
 

 

Projekta nosaukums: Latvijas Valsts koksnes ķīmijas institūta kapacitātes stiprināšana dalībai 
starptautiskās sadarbības projektos 

Projekta Nr.: 1.1.1.5/3/24/I/001 

Īstenošanas laiks: 01.04.2025.-30.11.2029. 

Projekta kopējās izmaksas: 338 000,00 EUR, t.sk. 287 300,00 EUR Eiropas Reģionālās attīstības fonda 
finansējums un 50 700,00 EUR valsts budžeta finansējums  

Pārskata periods: 01.10.-31.12.2025. 

 

Projekta īstenošanas trešajā ceturksnī vairāki LVKĶI darbinieki devās komandējumos, lai apmeklētu 
pasākumus, kuru laikā prezentēt institūtu, tādejādi radot interesi par to, dibināt un nostiprināt kontaktus 
ar citu valstu zinātniekiem starptautisko pētniecības projektu pieteikumu izveidei. Divu komandējumu 
pārskats lasāms zemāk. 

 

Edgars Kuka oktobra sākumā apmeklēja konferenci WSE 2025, kas norisinājās Veksē, Zviedrijā. 
Komandējuma ietvaros E. Kuka pildīja Ziemeļeiropas WSE tīkla (Northern European Network for Wood 
Science and Engineering) koordinatora (Latvijas pārstāvis) pienākumus un prezentēja mutisku ziņojumu 
par pētījumu ar nosaukumu “Quantification of microplastics formed during weathering from wood 
plastic composites”. Prezentētā tēma par mikroplastmasu veidošanos materiālu novecošanas procesā 
radīja lielu interesi vairākos zinātniekos, kas noveda pie diskusijām ar lielu potenciālu sadarboties 
nākotnē, saņemot atsauksmes, ka pētījums ir unikāls un aktuāls mūsdienu problemātikai. Koordinatora 
loma nodrošina lielu uzmanību no citiem konferences dalībniekiem, kas veicina gan LVKĶI 
atpazīstamību, gan nodrošina jaunu kontaktu nodibināšanu. Svarīgs koordinatora pienākums ir izvērtēt 
studentu pētījumus un iesaistīties diskusijās. Tas ne tikai palielina kontaktu loku, bet arī rada auglīgu 
augsni turpmākām sadarbībām ar šiem studentiem jau pēc studiju beigām. Liela uzmanība tika pievērsta 
esošo kontaktu stiprināšanai un sadarbības iespēju apriešanai, radot labvēlīgus apstākļus konsorciju 
veidošanai starptautiskos projektos.  



 

 

Savukārt Uģis Cābulis šī gada 21. decembrī apmeklēja Plastics Industry Award balvas pasniegšanas 
ceremoniju Londonā, Lielbritānijā, kurā LVKĶI saņēma balvu nominācijā Polyurethane Innovations 
(https://plasticsawards.com/plasticsindustryawards2025/en/page/winners-2025). 

Pateicoties nominācijai, U. Cābulim 19. novembrī bija tikšanās un intervija žurnālam Sustainable 
Plastics, kas organizē Plastics Industry Awards ceremoniju, un 20. novembrī - pieņemšana Latvijas 
vēstniecībā Londonā. 

Tikšanās un diskusijas ar polimēru industrijas pārstāvjiem visa vakara garumā. Pasākums viennozīmīgi 
veicināja LVKĶI atpazīstamību polimēru industrija aprindās, jau šobrīd notiek e-pastu apmaiņa ar 
potenciāliem sadarbības partneriem. 
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